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Spørgsmål 192: 

"Ministeren bedes i forlængelse af sin redegørelse om situationen og produktio-

nen i SKAT, jf. alm. del - bilag 96, redegøre for status på ligningsindsatsen og 

reguleringerne svarende til svaret på spørgsmålene S 6606 og S 6607 fra folke-

tingssamlingen 2005-06, og vil ministeren – i lyset af Skatteudvalgets interesse 

for disse forhold – inkludere disse opgørelser i de fremtidige kvartalsrapporter 

om situationen i SKAT?" 

 

Svar: 

Nedenfor er for henholdsvis ikke-erhvervsdrivende, selvstændige og hovedakti-

onærer samt for selskaber vist antallet af reguleringer, de samlede reguleringer, 

de samlede forhøjelser, de samlede nedsættelser samt nettoforhøjelsen (differen-

cen mellem forhøjelser og nedsættelser) for de sidste 12 måneder før og de første 

12 måneder efter fusionen samt for november og december 2006. 

 

For så vidt angår selskabsligningen, er oplysningerne tillige opdelt på Center for 

Store Selskaber (tidligere Store Selskaber - Kontrol), Skattecenter København og 

resten af landet (det vil sige de resterende 29 skattecentre).  

 

Som jeg talrige gange har givet udtryk for i svar til Skatteudvalget og på § 20 

spørgsmål, betyder SKATs indsatsstrategi, at antallet og størrelsen af de foretag-

ne reguleringer ikke længere – og slet ikke, hvis man sammenligner med tidlige-

re år – vil være et relevant mål for SKATs indsats. 

 

For fremtiden bliver indsatsstrategien for alvor den dominerende faglige strategi 

i SKAT. Overgangen til indsatsstrategien indebærer en ændring i, hvad der foku-

seres og måles på. I kort form flyttes det primære fokus fra antallet af aktiviteter 

målt ved point og på omfang og antal af reguleringer over til effekten af aktivite-

terne. 

 

For nærmere beskrivelse af indsatsstrategien vil jeg tillade mig at henvise til rap-

porten om den aktuelle situation i SKAT, jf. alm. del – bilag 96. 

 

På baggrund af det anførte vil de fremtidige kvartalsrapporter ikke komme at 

omfatte opgørelser, som nævnt i spørgsmålet. 
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